
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  524 del 12/05/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 468      DEL 16/05/2022

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO
QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE  DI  STRUTTURA  COMPLESSA  -  DISCIPLINA  DI
ANESTESIA E RIANIMAZIONE - PER LA S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE CIRIE`:
PRESA  ATTO  VERBALE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  -  CONTO  DI  COSTO
GRUPPO 31006 - SPESA PRESUNTA EURO 70.000.



OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  QUINQUENNALE  DI
DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA - DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE - PER LA S.C.
ANESTESIA E RIANIMAZIONE CIRIE`: PRESA ATTO VERBALE E CONFERIMENTO INCARICO - CONTO
DI COSTO GRUPPO 31006 - SPESA PRESUNTA EURO 70.000.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

- Premesso che con deliberazione della ASL TO4 n. 1126, del 17.12.2021, è stato indetto Avviso 
pubblico per il per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa 
– nella disciplina di Anestesia e Rianimazione – per la S.C. Anestesia e Rianimazione di Ciriè;

- Dato atto che la procedura è regolata dagli artt. 15 e 15 ter D.Lgs. 30/12/1992, n. 502 e s.m.i., e 
dalla  DGR  n.  14-6180  del  29.7.2013  ad  oggetto  “Disciplinare  per  il  conferimento  degli 
incarichi di struttura complessa per la dirigenza medica e veterinaria e per la dirigenza sanitaria 
nelle aziende ed enti del SSR ai sensi dell’art. 4 del D.L. n. 158 del 13.9.2012 convertito con 
modificazioni nella Legge n. 189 dell’8.11.2012”;

- Considerato che il Bando è stato pubblicato sulla G.U.R.I. - IV serie speciale – Concorsi ed 
Esami  -  n.  4  del  14.1.2022  e  sul  BUR  Piemonte  n.  1  del  5.1.2022  e  che  i  termini  di 
presentazione delle domande sono scaduti il 14.2.2022;

- Preso  atto  che  entro  la  scadenza,  del  14.2.2022,  sono  pervenute  le  domande  dei  seguenti 
aspiranti:

N. COGNOME NOME

1)  BORGA  SARA
2)  CALVO  ROBERTO
3)  CASTINO  PIERMAURO
4)  CERUTTI  ALESSANDRO
5)  DONATI  ILARIA
6)  FADDE  MARCO
7)  FRANGIONI  CARLO
8)  GRIGOLON  MARZIO
9)  PARISI  LEONARDO
10)  PERINO BERT  PAOLO
11)  SQUADRONE  VINCENZO

- Constatato che la Commissione, nominata con deliberazione n. 228 del 14.3.2022, ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, nonché della DGR 14-
6180 del 29.7.2013, fissava per il giorno 11.5.2022 l’accertamento del possesso dei requisiti, la 
valutazione  dei  curricula,  il  colloquio  con  i  candidati  e  l’individuazione  della  terna  dei 
candidati idonei sulla base dei migliori punteggi attribuiti;

- Dato atto, come risulta dal verbale della Commissione redatto in data 11.5.2022, che nel 
giorno  e  nell’ora  fissati  per  lo  svolgimento  del  colloquio,  risultavano  presenti  i  seguenti 
aspiranti:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



N. COGNOME NOME

1)                
    BORGA  SARA

2)                
    CALVO  ROBERTO

3)                
    CASTINO  PIERMAURO

4)                
    CERUTTI  ALESSANDRO

5)                
    DONATI  ILARIA

6)                
    FADDE  MARCO

7)                
    FRANGIONI  CARLO

8)                
    PARISI  LEONARDO

9)               
  PERINO BERT  PAOLO

10)             
    SQUADRONE  VINCENZO

- Atteso  che  la  Commissione,  in  relazione  al  profilo/fabbisogno  professionale  delineato 
nell’avviso  di  selezione  per  il  conferimento  dell’incarico  in  argomento,  tenuto  conto  della 
valutazione  del  curriculum  e  del  colloquio  sostenuto,  ha  predisposto  la  seguente  terna  di 
candidati sulla base dei migliori punteggi attribuiti:

N. COGNOME NOME
Totale Titoli Macroarea 

Colloquio (36/60)
Punteggio 

complessivo /100
 

1  FADDE  MARCO 29,500 53,000 82,500
2  PARISI  LEONARDO 21,000 58,000 79,000
3  CERUTTI  ALESSANDRO 23,500 55,000 78,500

- Rilevato  che  ai  sensi  dell’art.  15  comma 7  bis  -  lettera  b)  del  D.Lgs.  502/92 “Il  direttore 
generale  individua  il  candidato  da  nominare  nell’ambito  della  terna  predisposta  dalla 
Commissione; ove intenda nominare uno dei due candidati che non hanno conseguito il miglior 
punteggio, deve motivare analiticamente la scelta”;

- Considerato  il  miglior  punteggio  e  i  giudizi  ottenuti  dal  dott.  FADDE  Marco,  dove  dal 
colloquio è emerso che “il candidato dimostra una buona padronanza dell’argomento trattato da 
un punto di vista clinico e più che buona da un punto di vista  organizzativo” e dagli atti risulta 
un  curriculum  caratterizzato  da  una  ottima  aderenza  al  profilo  professionale  indicato 
nell’avviso;

- Ritenuto  pertanto  che  le  caratteristiche  in  possesso  dal  candidato  dott.  FADDE  Marco 
corrispondono pienamente alle esigenze definite nel profilo professionale delineato nell’avviso;

- Visti gli art. 19 e 41 c 2 del D.Lgs. 33 del 14.3.2013;
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Preso atto che nel rispetto delle indicazioni contenute nella DGR 14-6180 del 29.7.2013 sono 
pubblicati sul sito internet dell’azienda:
a) il profilo professionale;
b) i curricula dei candidati presentatisi al colloquio;
c) i giudizi della Commissione riferiti ai curricula ed al colloquio;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione 
del Personale dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del  soggetto proponente circa la  regolarità  amministrativa del  contenuto della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

- Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto 
di competenza ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. Di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione in data 11.5.2022, per la procedura 
relativa all’avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore - 
disciplina di Anestesia e Rianimazione – per la S.C. Anestesia e Rianimazione Ciriè Lanzo;

2. Di conferire al Dott. FADDE Marco, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico 
quinquennale  di  Dirigente  Medico  Direttore  della  Struttura  Complessa  -  disciplina  di 
disciplina di Anestesia e Rianimazione – per la S.C. Anestesia e Rianimazione Ciriè Lanzo, 
incarico conferito ai sensi del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., del DPR 484/97, del D.Lgs. 165/01 
e s.m.i. e della DGR 14-6180 del 29.7.2013;

3. Di dare mandato alla Struttura Complessa Amministrazione del Personale di predisporre il 
contratto individuale nel quale saranno indicati gli obiettivi specifici assegnati;

4. Di dare atto che l’incarico del dott. FADDE Marco è soggetto a conferma al termine del 
periodo di prova di mesi sei, prorogabile di altri sei (art. 15 comma 7 ter D.Lgs. 502/1992);

5. Di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, stimabile in euro 70.000, 
afferisce ai conti del gruppo 31006 relativi al personale sanitario nell’ambito del bilancio 
2022 e rientra nei vigenti tetti di spesa, come avallato dalla sottoscrizione del Responsabile 
della S.C. Economico-Finanziario posta in intestazione al presente atto.

6. Di dare attuazione a quanto previsto dal  D.Lgs. 33 del 14.3.2013;

7. Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di conferire l’incarico di interesse.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 16/05/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  16/05/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 468       DEL 16/05/2022

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI
DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA - DISCIPLINA DI ANESTESIA E
RIANIMAZIONE - PER LA S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE CIRIE`: PRESA ATTO
VERBALE E CONFERIMENTO INCARICO - CONTO DI COSTO GRUPPO 31006 -
SPESA PRESUNTA EURO 70.000.



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-05-16T15:00:30+0200
	Carmela Ortolano




